
Digitální účtenka

Červen 2019

DIGITÁLNÍ ÚČTENKA



Page 2

Papírové účtenky nevyhovují z celé řady důvodů

170 000 takových krabic plných 
účtenek v Evropě za 2 týdny. 
Papírová účtenka:
Ø se ztrácí
Ø je po krátké době je

nečitelná
Ø Je nepraktická k archivaci
Ø Neposkytuje přehled kolik

jsme za co utratili
Ø její tisk stojí „spoustu“ peněz
Ø Je nešetrná k životnímu 

prostředí

Není možné recyklovat a potištěný papír může zvyšovat riziko zdravotních komplikací



Page 3

Vývojové kroky k digitální účtence



Page 4

Co to znamená procesně-technicky?



Page 5

Spotřebitel má stejný komfort a kontrolu jako když 
nakupuje na eshopu

Navíc i další spotřebitelské trendy jdou stejným směrem:

Praktičnost a úspora času – efektivní práce s digitální účtenkou, vždy ji najdu a 
mohu použít i pro reklamace a sledovat své výdaje)

Ohled na životní prostředí – úspora přírodních zdrojů a vyhýbání se materiálům s 
negativním efektem na zdraví …

Digitalizace – maloobchod stejně jako další odvětví (bankovnictví, telekomunikace) 
se mění na bezpapírový, digitální oběh dokumentů. Digitalizace umožňuje i volbu 
optimální formy a obsahu komunikace.



Page 6

Přínosy z pohledu obchodníka
► Znalost nákupního chování bez nutnosti 

věrnostního systému – nové CeX
• Možnost zahájení dialogu se spotřebitelem 

► Info o produktech, inovacích
► Akce
► PR, CSR, zapojení se do aktivit
► Nabídka příbuzných produktů
► …a to vše na personalizované úrovni

► Transparentní dohledání všech prodejních 
transkací

► Zlepšení zpětných procesů (vratky, 
reklamace..)

► Snížení podstatných marketingových výdajů 
nutných pro získání kontaktních informací

► Možnost poskytnout B2C data o produktech
► Pro B2B zákazníky možnost automatického 

nahrání nákupů do účetního systému 
(obrovská úspora času a snížení chybovosti)



Page 7

Jak se podařilo digitální účtenku uvést v „provoz“?


